
copia 

 
C O M U N E  DI  B A R R A L I 

C.A.P. 09040       PROVINCIA   DI   CAGLIARI     Via  Cagliari n° 09 

Tel. 0709802631 – 0709802445 --  FAX  0709802535 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

N.  10 

Del  23.02.2010 

OGGETTO:   AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE ING. GIACOMINO 

SPANU A INSTAURARE UN RAPPORTO DI LAVORO A 

TEMPO DETERMINATO PRESSO IL COMUNE DI 

VALLERMOSA. 

 

L’anno duemiladieci addì ventitrè del mese di febbraio ad ore 13,00  nell’ufficio comunale di 

Barrali, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge si è riunita la GIUNTA 

MUNICIPALE. 

 

 

Sono intervenuti i Signori: 

 

  

cognome/nome Qualifica P A 

1) Baccoli Gianfranco Sindaco X  

2) Marras Renzo Assessore X  

3) Pretta Mario Assessore  X 

4) Piga Fausto Assessore X  

 

Assessori Assegnati:  n° 03  Assessori in carica: n° 03 

 

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale: D.ssa Margherita Galasso  

 

Il Sig. Baccoli Gianfranco, in qualità di Sindaco, assume la Presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato. 

 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 

OGGETTO: Autorizzazione al dipendente Ing. Giacomino Spanu a instaurare un rapporto di 

lavoro a tempo determinato presso il Comune di Vallermosa. 
 

 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che: 

- con nota prot. 651 del 17.02.2010 il Comune di Vallermosa ha chiesto l’autorizzazione ai 

sensi dell’art. 92 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 1 comma 557 della L. 311/2001, affinché 

l’Ing. Giacomino Spanu, dipendente del comune di Barrali possa prestare attività lavorativa 

presso il proprio Comune per un periodo presunto di 90 giorni per N° 8 ore settimanali; 

- l’Ing. Giacomino Spanu è dipendente del comune di Barrali a tempo indeterminato e part-

time (25 ore settimanali) con la qualifica di Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D1; 

- l’art. 92 del D.Lgs. 267/2000 stabilisce che: “I dipendenti degli enti locali a tempo parziale, 

purchè autorizzati dall’amministrazione di appartenenza, possono prestare attività 

lavorativa presso altri enti”; 

- il comma 557 dell’art. 1 della L. 311/2004 stabilisce che: “I comuni con popolazione 

inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non 

industriale, le comunità montane e le unione di comuni possono servirsi dell’attività 

lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purchè autorizzati 

dall’amministrazione di appartenenza”; 

- il comma 2 del D.Lgs. 66/2003 stabilisce che: “La durata media dell’orario di lavoro non 

può in ogni caso superare, per ogni periodo di sette giorni, le 48 ore, comprese le ore di 

lavoro straordinario”; 

- Con deliberazione della Giunta Municipale N° 22 del 31.03.2009 e N° 69 del 13.10.2009,  

l’Ing. Spanu è stato autorizzato ad instaurare un rapporto di lavoro a tempo determinato  per 

un massimo di 23 ore settimanali (nel rispetto del limite dell’orario medio settimanale di 48 

ore di cui all’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 66/2003) con il Comune di Villanova Tulo; 

 

DATO atto che l’Ing. Spanu ha instaurato con il Comune di Villanova Tulo un rapporto di lavoro di 

15 ore settimanali; 
 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare il proprio dipendente Ing. Giacomino Spanu ad instaurare 

un rapporto di lavoro part-time per un massimo di 8 ore settimanali, con il Comune di Vallermosa, 

compatibilmente con gli orari e le esigenze di servizio del Comune di Barrali; 

 

PROPONE 

ALLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

DI autorizzare ai sensi dell’art. 92 del D.Lgs. 267/2000 e del comma 557 dell’art. 1 della L. 

311/2004 l’Ing. Giacomino Spanu, dipendente del comune di Barrali a tempo indeterminato e part-

time (25 ore settimanali) in qualità di Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D1, ad instaurare un rapporto 

di lavoro a tempo determinato  per un massimo di 8 ore settimanali con il Comune di Vallermosa 

per un periodo di circa 90 giorni (nel rispetto del limite dell’orario medio settimanale di 48 ore di 

cui all’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 66/2003, considerato che ha già in essere un rapporto con il 

Comune di Villanova Tulo di 15 ore settimanali); 

 



DI dare atto che l’attività lavorativa presso il Comune di Vallermosa dovrà essere svolta 

compatibilmente con gli orari e le esigenze di servizio del Comune di Barrali. 

 

IL SINDACO 

F.to Gianfranco Baccoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

  
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica in merito alla proposta di cui alla presente deliberazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to D.ssa Margherita Galasso 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

VISTA la proposta del Sindaco; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

A voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 
 

Di prendere atto della premessa; 
 

DI approvare la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 

 

CON separata ed unanime votazione il presente atto viene dichiarato, ai sensi dell’art. 134, comma 

4) del D.Lgs. 267/2000, immediatamente eseguibile.



 

 Il presente processo verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima 

seduta, viene sottoscritto come segue: 

 

 

   IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO  

       F.to Gianfranco Baccoli                F.to D.ssa Galasso Margherita 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio del Comune per 

QUINDICI giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del  D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 

e contestualmente trasmessa ai capigruppo. 

 

 

Barrali, addì  05.03.2010 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenute esecutiva: 

�   ai sensi dell’art. 134, comma 3), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 

X  ai sensi dell’art. 134, comma 4), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 (E.I.);  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

 

______________________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Barrali, 05.03.2010 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

Rag. Rita Orrù 


